Bank BNI Syariah sebagai Bank Umum Syariah (BUS)

berdasarkan surat keputusan Gubernur Bank Indonesia No.12/41/KEP.GBI/2010

tanggal 21 Mei 2010.

2. PT. Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syari-

ah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H.

Pendirian Bank Muamalat Indonesia adalah hasil gagasan dari Majelis Ulama Indo-

nesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim

yang kemudian mendapatkan dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak

resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia

terus berinovasi dan mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi

Syariah (Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK

Muamalat) dan multifinance Syariah (Al-Ijarah Indonesia Finance) yang semuanya

menjadi terobosan di Indonesia.

Selanjutnya, me-

lalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/

1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank Syariah Mandiri. Menyusul

pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank Syariah Mandiri secara resmi

mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November

1999.

7. PT. Bank Syariah Bukopin

PT BANK SYARIAH BUKOPIN (selanjutnya disebut Perseroan) sebagai bank

yang beroperasi dengan prinsip syariah yang bermula masuknya konsorsium PT Bank

Bukopin, Tbk diakuisisinya PT Bank Persyarikatan Indonesia (sebuah bank konven-